
 

COMUNE DI SIMALA 
Provincia di Oristano 

 
Deliberazione della Giunta Comunale 

 
Numero 82   del 11-12-2025 

 
ORIGINALE 

 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  undici del mese di dicembre alle ore 14:45 si è 

riunita la Giunta Comunale, con modalità in videoconferenza ai sensi del Regolamento 

approvato con deliberazione C.C. n.2 del 27/04/2022, con l’intervento dei Signori: 
Sig. Atzei Gianmarco Sindaco Presente in videoconferenza 

Dott. Diana Raffaele Assessore Presente in videoconferenza 

Sig.ra Pala Valeria Assessore Presente in videoconferenza 

 
Presenti n.   3 e assenti n.   0.  

Assume la Presidenza Sig. Gianmarco Atzei in qualità di Sindaco assistito dal 

Segretario Comunale Dott.ssa Enrica Olla, la quale svolge compiti di collaborazione e 

funzioni di assistenza giuridico amministrativa, ai sensi dell’art. 97, c.2, del D.Lgs. 

267/2000, e redige il presente verbale; 

Il Presidente constata che gli intervenuti sono in numero legale ed invita gli stessi a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato; 

  

Oggetto: Concessione gratuita di Casa Mascia per la creazione di contenuti social 
sul tema dell'architettura. 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Riconosciuta la propria competenza a deliberare nel rispetto degli artt. 42 e 48 del 
D.lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 
 
Premesso che questo Comune è proprietario di un immobile sito in Via Roma n. 17 
denominato “Casa Mascia”, oggetto di recente intervento di recupero e riqualificazione; 

Dato atto che il Sig. Alessandro  Pintus, studente di architettura che si occupa di creazione di 
contenuti social sui temi dell’architettura e del disign,  ha chiesto al Comune di Simala, con 
nota acclarata al protocollo dell’Ente con il numero 3962 in data 11/12/2025, l’autorizzazione 
ad utilizzare Casa Mascia per effettuare alcune riprese utili alla creazione di un video da 
caricare sui suoi  profili social (Instagram e Tik Tok); 

Richiamata la Deliberazione n. 7 del 24/04/2024 con la quale è stato approvato il regolamento 
per la concessione in uso di beni mobili ed immobili del Comune di Simala; 

Visto il regolamento per la concessione in uso di beni mobili ed immobili del Comune di 
Simala; 

Preso atto che tale edificio non rientra nell’elenco dei beni immobili di proprietà del Comune 
di Simala concedibili in uso a terzi; 

Dato atto che le riprese prevedono l’utilizzo di Casa Mascia per circa 2 ore; 

Considerato che nel video verrà citato sia il nome del Comune che la location; 

Valutato che tale iniziativa rappresenta quindi un’importante opportunità per promuovere la 
conoscenza, la valorizzazione e la fruizione delle bellezze storiche e architettoniche del 
Comune di Simala;  

Ritenuto meritevole accogliere la proposta del Sig. Alessandro  Pintus e concedere 
gratuitamente Casa Mascia per la realizzazione delle riprese utili alla creazione del video da 
caricare sui suoi profili social; 

Acquisito sulla presente deliberazione il parere favorevole ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 
267/2000 in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico e di 
Vigilanza; 

Tutto ciò premesso; 
 
Con votazione UNANIME espressa in forma palese,  
 

DELIBERA 
 

1. Di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di accogliere la proposta del Sig. Alessandro  Pintus e concedere gratuitamente Casa 
Mascia per la realizzazione delle riprese utili alla creazione del video da caricare sui 
suoi profili social, al fine di promuovere lo sviluppo turistico ed economico del paese; 

3. Di autorizzare il competente Responsabile dell’Ufficio Patrimonio di porre in essere 
tutti gli atti consequenziali alla presente deliberazione al fine del rilascio 
dell’autorizzazione all’utilizzo dell’immobile, a condizione che venga citata la 
location e il nome del Comune; 

4. Di dare atto che  le riprese e il video non devono essere utilizzate per finalità diverse 
da quelle autorizzate; 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

5. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, espressa 
per alzata di mano, immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi e per gli 
effetti dell’art.134 – comma 4° - del D.Lgs. n.267/2000. 

  



@-@ - Pag. 4 - @-@ 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
Sig. Gianmarco Atzei Dott.ssa Enrica Olla 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice 
dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 

 


